Altera o valor da subvenção concedida à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 
de Leme.

Artigo I o - Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos termos 
da Lei n° 3.137, de 22 de dezembro de 2010, relativamente aos meses de abril a 
dezembro de 2011, de R$ 160.000,00 (cem e sessenta mil reais), para R$
200.000,00 (duzentos mil reais) cada mês, para a Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 
51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto Gatto, n° 
448.

Parágrafo Único - A despesa prevista neste artigo, correrá por conta da

[...]

Municipal, que busca autorização legislativa para alterar o valor da subvenção 

concedida a Santa Casa de Misericórdia de Leme.

2-) O Projeto ora analisado encontra-se devidamente 

justificado pelo Executivo, pois, a finalidade de alterar o valor mensal de R$

160.000,00 (cento e sessenta mil reais), para R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

nos meses de abril à dezembro, visa contribuir para a subsistência da referida 

entidade, única no Município a prestar os serviços hospitalares, ambulatoriais e de 

pronto atendimento

3-) No entender da Comissão de Constituição, Justiça e